vel acquisitio electo vel nominato, sed ex primo testamento; ita probant prædicta iura, & expressè tenet Bartol. in d. l. *unum ex familia*, num. 5. & 6. & ibi Imol. & communiter Doctores Bald. in §. *si de falcidia, eiusdem legis*. Item inferitur, quòd hoc casu talis grauatus potest eligere in absentia familiae vel eorum inter quos debet fieri electio. Item inferitur quòd poterit fieri coram duobus testibus, ita Bart. in d. l. *unum ex familia*, §. *si de falcidia*, ultimo notab. & ibi Bald. & communiter Doctores Paul. in d. l. *unum ex familia*, 2. colum. num. 4. ibi communiter Doctores idem Bart. in l. 1. ff. eod. tit. 4. colum. num. 16. Ioan. de Imol. in d. l. *unum ex familia*, §. *si duos*, facit textus in l. *haeredes palam*, §. *si quid post*, ff. de testam. vbi habetur quando fit aliqua declaratio eorum quæ relinquuntur in testamento, sufficit fieri coram duobus testibus.

50 Item inferitur quòd talis hæres vel commissarius non potest electum in aliquo grauare: quia non dicitur electus vel nominatus capere de manu hæredis vel commissarij, sed primi testatoris.

Item inferitur, quòd talis hæres vel commissarius postquam semel elegit, non potest electionem reuocare, textus est in l. *statu liberum*, §. *fin.* ff. de legat. 2. cuius verba sunt, *cum autem semel dixerit hæres utrum dare velit, mutare sententiam non poterit*, & ibi Bart. & communiter Doctores, textus in l. *huiusmodi*, §. *si Stichum aut Pamphilum*, ff. de legat. 1. textus in l. *serui electione*, eod. tit. textus in l. *apud Ausidium*, ff. de option. legat. textus in l. *quod hæred.* §. *elig.* de trib. & vtroque communiter Doctores quòd tamen intellige quando simpliciter est grauatus restituere, vel commissio simpliciter est sibi facta eligendi vel restituendi: secus verò si vsque ad mortem vel tempore mortis, quia tunc potest variare & electionem semel, factam reuocare: ita probat textus in dicta lege *unum ex familia*, ff. de legat. 2. & ibi expressè tenet & commendat Bart. in fin. Paul. de Castr. Ioann. de Imol. Raph. Cuman. communiter Doctores ibi, textus in lege *cum patre*, §. *filia*, eod. tit. & ibi communiter Doctores quòd iterum subintellige, quando electio esset facienda de incerta persona, de familia, vel de aliquo genere personarum: secus verò si de persona omninò certa, quia tunc etiam si tempore mortis sit relicta potest fieri electio in vita, textus est notabilis, & ibi Glossa ordinaria & commun. opin. in l. *post mortem fideicommissi*.

51 Et ex hoc ante nostras leges Tauri oriebatur maximum dubium, cum possit pater filium quem vellet tempore mortis meliorare in tertio bonorum, vltra quintum, quòd potest dare extraneis vt disponit lex 9. tit. 5. lib. 3. foro ll. & pater meliorauit in vita, an possit pater talem meliorationem reuocare? & certè videtur quòd sic, quia sicut hæres vel commissarius, cui est commissa electio facienda tempore mortis, si faciat in vita potest reuocare, ita pater qui habet facultatem ab ipsa lege.